scribitur, Εἰ οὖν τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον λέγει, ὅτι ἐ-
 ρασάν με οἱ πατέρες ὑμῶν ἐν τῇ ἐρήμῳ, ὁ πειρασθεὶς
 ὕψιστός ἐστι Θεός.

(9) Alius codex, τῶν λαλούντων.

(10) Zinus aliter legit; nam interpretatus est
*Ipsa Deo verbis illis Israelitas alloquente: In de-
 serito, etc.*

(11) Verbum τοῦ Πνεύματος omisit Zinus, κα-
 habetur in alio codice.

μένα φωτίζουσιν, ἢ ὡς πεπληρωμένων τοῦ γλεῦ-
 κους καταγελάσουσιν; Ἐγὼ δὲ κἀν ταῦτα λέγωσι
 καθ' ἡμῶν, συμβουλεύω ὑμῖν, ἀδελφοί, μὴ φοδηθῆ-
 ναι τὸν ὀνειδισμὸν τῶν τοιούτων, μηδὲ τῷ φαυλιμῶ
 αὐτῶν ἠττηθῆναι. Ἐθε γὰρ γένοιτό (12) ποτε καὶ
 ἐκείνοις τὸ γλεῦκος τοῦτο, ὁ νεοθλιθῆς οὗτος οἶνος, ὁ
 ἐκ τῆς ληθοῦ προχθεῖς, ἣν ἐπάτησε διὰ τοῦ Εὐαγ-
 γελίου ὁ Κύριος, ἵνα σοι πότιμον τοῦ ἰδίου βότρυος τὸ
 αἷμα ποιήσῃ (13). Ἐθε γὰρ ἐπληρώθησαν κάκεινοι
 τοῦ νέου τούτου οἴνου, ὃν γλεῦκος ὠνόμασαν, ὃς τὴν
 διὰ τοῦ αἱρετικοῦ (14) ὕδατος ἐπιμιξίαν παρὰ τῶν
 καπῆλιον οὐκ ἔπαθε· πάντως γὰρ καὶ τοῦ Πνεύματος
 πλήρεις ἐγένοντο, δι' οὗ τὸ παχὺ τε καὶ ἰλυῶδες τῆς
 ἀπιστίας οἱ Πνεύματι ζέοντες ἀφ' ἑαυτῶν ἐξαφρί-
 ζουσιν (15). Ἄλλ' οὐ δύνανται οἱ τοιοῦτοι ἐν ἑαυτοῖς
 τὸ γλεῦκος δέξασθαι, ἔτι τὸν παλαιὸν ἀσχὸν περιφέ-
 ροντες, ὃς περικρατεῖν τὸν τοιοῦτον μὴ δυνάμενος οἴ-
 ρον, αἱρετικῶς ἀποβήγγονται. Ἄλλ' ἡμεῖς (16),
 ἰδελφοί, καθὼς φησὶν ὁ Προφήτης, *Δεῦτε, ἀγαλλια-
 τώμεθα τῷ Κυρίῳ*, πίνοντες, καὶ τὰ τῆς εὐσεβείας
 γλυκάσματα, καθὼς ὁ Ἐσδρας διακελεύεται, καὶ
 ταῖς τῶν ἀποστόλων τε καὶ προφητῶν χοροστασίαις
 ἠμφαιδρυνόμενοι, κατὰ τὴν δωρεάν τοῦ ἁγίου Πνεύ-
 ματος ἀγαλλιασώμεθα καὶ εὐφρανθῶμεν ἐπὶ τῇ (17)
 ἡμέρᾳ ταύτῃ, ἣν ἐποίησεν ὁ Κύριος, ἐν Χριστῷ
 Ἀμῆν.

¹ Isa. LXII, 3. ² III Esdr. IX, 52.

(12) Zinus videtur legisse, γένοιτο, refraganti-
 bus Vaticanis omnibus codicibus; vertit enim, *At-
 que utinam ipsi quoque degustent hoc mustum.*

(13) Videtur aliam lectionem secutus esse Zinus,
 qui interpretatur, *Ut nobis tanquam racemi proprii
 corporis sanguinem propinaret.*

(14) Omisit Zinus vocem, τοῦ αἱρετικοῦ.

A plenos, irridebunt? Ego vero, quamvis hæc contra
 nos dicant, nihilominus auctor vobis sum, fratres
 ut eorum dicitia nil timeatis, neve eorumdem de-
 risionibus succumbatis. Utinam enim et ipsis ali-
 quando foret hoc mustum, recens, inquam, effusum
 hoc vinum, ac ex torculari profusum, quod per
 Evangelium Dominus calcavit¹, ut tibi proprii ra-
 cemi sanguinem potandum daret. Utinam et ipsi
 repleti fuerint novo hoc vino, quod mustum appel-
 laverunt, quod hæreticæ aquæ admistione non est
 a cauponibus adulteratum: prorsus enim Spiritu
 etiam repleti fuissent, cujus opera, qui eo fervent,
 crassam perfidiæ fecem ex ipsorum animis despu-
 mant. Verum istius generis homines in se ipsis mu-
 stum illud capere non possunt, cum adhuc veterem
 B utrem circumferant, qui cum ejusmodi vinum con-
 tinere non valeat, hæretica fractura dirumpitur.
 Nos autem, fratres, ut ait Propheta, *Venite, exsul-
 temus Domino*. Bibamus pietatis dulcedinem, ut
 Esdras præcipit², et in apostolorum et propheta-
 rum choris gaudentes, pro sancti Spiritus dono
 exultemus, et lætemur in hac die quam fecit Do-
 minus, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria
 in sæcula. Amen.

¹ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας.

(15) Videtur aliter legisse Zinus, vel potius vim
 Græci textus non esse assecutus; nam vertit, *Quo
 quidem ferventes, crassam limosamque perfidiæ
 spumam ex animis suis effunderent, et abjicerent.*

(16) Zinus legit, ὁμείζ.

(17) Alius codex Vaticanus. ἐν τῇ.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ

ΕΓΚΩΜΙΟΝ

ΕΙΣ ΤΟΝ ΑΓΙΟΝ ΣΤΕΦΑΝΟΝ ΤΟΝ ΠΡΩΤΟΜΑΡΤΥΡΑ.

EJUSDEM

ENCOMIUM

IN SANCTUM STEPHANUM PROTOMARTYREM.

Laurentio Sifano interprete.

Ὡς καλὴ τῶν ἀγαθῶν ἡ ἀκολουθία! ὡς γλυκεία ἡ
 τῆς εὐφροσύνης ἡ διαδοχή! Ἴδου γὰρ ἑορτὴν ἐξ
 ἑορτῆς, καὶ χάριν ἀντιλαμβάνομεν χάριτος. Χθὲς
 ἡμᾶς ὁ τοῦ παντὸς Δεσπότης εἰστίτασε, σήμερον, ὁ

Quam pulchra bonorum consequentia est! Quam
 jucunda lætitiæ successio! Ecce enim diem festum
 ex die festo, et gratiam pro gratia accipimus. Heri
 Dominus universi nos pavit, hodie Domini imitator.

Quomodo hic, aut quomodo ille? Ille hominem A pro nobis induens, hic pro illo hominem exuens. Ille vitæ speluncam propter nos subiens, hic propter illum ex spelunca excedens. Ille pro nobis fasciis involutus, hic pro illo lapidatus. Ille mortem interimens, hic morti jacenti insultans. Enim vero, fratres, concurramus etiam nos sermone ad theatrum, quo magnus ille athleta laborat, et adversus improbum humanæ vitæ adversarium ad certamen accingitur in stadio confessionis. Revera enim, juxta vocem Pauli¹, mundo et angelis et hominibus spectaculo fuit magnus ille Stephanus, qui primus Stephano, id est, *corona* confessionis redimitus et ornatus est, martyrurum cœtui aditum fecit; qui primus usque ad sanguinem peccato adversatus est. Ac mihi videtur supramundanorum exercitus omnis, et omnes angelorum legiones, tam ministrantium quam assistentium: ac si quid aliud dignitate præditum in supernis partibus audimus, quod in principatibus, et virtutibus et thronis et potestatibus et dominationibus versetur, et omnis cœlestis conventus tunc athletam cum adversario confilgentem spectaculo sibi proposuisse. Patebat enim veluti stadium quoddam decertantibus humana vita, tendebant autem uterque alter alteri infesti, hinc quidem improbus humanæ vitæ adversarius, jam inde a lapsu primo conditorum hominum, usque ad tempora Stephani, victoriis de hominibus partis exercitatus: illinc vero magnus ille fidei athleta, nihili faciens adversarii incursum. C Arma autem ambobus alteri adversus alterum erant; ixventori quidem mortis, mortis terror; discipulo autem vitæ, confessio fidei. Quis enim non admiratus esset novam hanc certaminis formam, cum veritas vita ac morte dijudicabatur, ac documentum veritatis mors fuit? Nam præco fidei absconditæ ac vitæ, quæ ignorabatur, reipsa prædicationem hominibus divulgabat: per hoc enim quod haud gravate neque cunctanter hanc vitam deseruit, recte rem æstinantibus demonstrabatur, quod ea, quæ relinquebatur vita, præstantiori commutaretur. Verum haud incommodum fuerit, tanquam in tabula, oratione exacte quasi depingere concertationem, ut per rerum gestarum seriem commode miraculorum ratio demonstraretur. Nuper enim violentus ille ac vehemens flatus superne delatus, dissipatis atque disjectis omnibus aeriis ac fallacibus dæmonum copiis, domicilium apostolorum repleverat; et linguarum in modum ignearum divisus pro numero donum accipientium Spiritus in unoquoque resederat. Ac jam ad inopinatum et inauditum vocis ac linguæ miraculum eos qui ex omni gente profecti, Jerusalemis versabantur, consternatio confusioque invaserat, omnibus qui in varias ac diversas linguarum formas divisi fuerant, repente cum discipulis ejusdem linguæ factis; cum nulla præcedente disciplina atque exercitatione, sed ex